- 1 -

共青团中国石油大学委员会文件

中石大东团〔2019〕11号

○★

关于组织开展“喜迎团代会•追梦新时代”
主题团日活动的通知

各学院（部）团委、基层团支部：

为迎接共青团中国石油大学（华东）第十六次代表大会（以

下简称团代会）的召开，在团代会筹备和召开期间营造良好氛围，

使广大团员青年积极参与到团代会的各项工作中去，进一步引领

广大团员青年坚定信念跟党走，奋力实现中国梦。经研究决定，

于团代会前夕开展“喜迎团代会·追梦新时代”主题团日活动，

现将具体事项通知如下：

- 2 -

一、活动主题

喜迎团代会·追梦新时代

二、活动时间

5 月 23 日-6 月 15 日

三、活动内容

（一）开展学习教育

各级团组织须根据自身实际，通过专题组织生活会、团课、

宣讲会、座谈会、报告会、知识竞赛、演讲比赛、参观寻访等多

种形式，组织团员青年学团史、学团章；鼓励广大团员青年阅读

团史书籍、观看团史教育视频、参观团情团史教育基地，谈收获、

讲体会、话心得，在团员青年中进行一次深刻的思想教育活动，

树立团员意识，充分发挥团员青年的先锋模范作用。

（二）开展主题宣传

各级团组织需紧扣“喜迎团代会·追梦新时代”主题，开展

形式多样的宣传活动，各学院（部）团委根据实际情况，整理自

2010 年第十五次团代会以来本单位在思想引领、组织建设、创新

创业、社会实践、志愿服务、校园文化等方面所取得的成果，进

行线上线下展示；各基层团组织和广大团员青年可积极创作生产

思想主题鲜明、青年喜闻乐见的图文、漫画、短视频、H5 等网络

文化产品，展现全校团员青年良好的精神风貌。

（三）开展文化活动

- 3 -

各级团组织要以迎接团代会为契机，设计丰富多彩的文化类

团日活动，例如“写给共青团的三行情诗”“我与团徽/团旗合个

影”“一起唱团歌”“团旗下颂诗篇”“青年寄语团代会征文”

“团代会最美海报设计”等，使广大团员青年在优秀文化的感染

下进一步坚定理想信念，同时为团代会的胜利召开营造热烈的校

园文化氛围。

四、工作要求

1.加强组织领导。各二级团委要高度重视，加强统筹规划，

要求覆盖到全体团员，采取各种方式充分发挥广大团员青年在团

代会准备和召开期间的积极作用，努力把团代会主题团日活动办

成形式好、规模大、影响广的优秀典型。

2.把握政治方向。各级团组织要坚决把牢正确方向，大力弘

扬青春正能量。注重活动针对性和生动性，紧密结合团员青年实

际，使每场团日活动主题鲜明，教育效果显著。

3.营造热烈氛围。各级团属媒体平台要广泛宣传，营造氛围，

结合自身的优势和特点精心策划，切实做好思想引导，及时总结

和推广好经验、好做法，营造浓厚的舆论氛围。

共青团中国石油大学委员会

2019 年 5月 23 日

- 4 -

报送：分管校领导

抄送：各院（部）党委，相关职能部处

发送：各二级团委，校学生会、研究生会、社团联合会

共青团中国石油大学（华东）委员会办公室印发 2019年 5 月 23 日

	                       共青团中国石油大学委员会
	2019年5月23日